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tror jeg var kommet uanset hvad. Jeg synes fak- 
tisk, at de borgerlige ordførere gav gode svar. 
Men lad nu det ligge, for ellers ryger jeg ind i 
den diskussion. 

Jeg tror, at de fleste, som følger denne her de- 
bat, vil forstå, hvorfor det er svært at sige de ting 
til hr. Keld Albrechtsen, jeg lige har sagt. Det 
kan man jo på mange måder også føle sig inspi- 
reret af. Hr. Keld Albrechtsen er måske med et 
engelsk udtryk en hunter, for så snart hr. Keld 
Albrechtsen har fået svar på det ene, siger han: 
Jeg prøver lige én gang til, for kan vi dog ikke 
presse den længere? Der vil jeg sige til hr. Keld 
Albrechtsen: Nej, der er vi kommet til linjen, nu 
går den ikke længere. 

Jeg har sagt: Miljøstyrelsen har 14 dage til at 
kigge de tal igennem. Jeg kan ikke forlade mig 
på nok så seriøse dagblade, jeg er nødt til at 
bede om at få den vurdering fra Miljøstyrelsen, 
og den får jeg. Om 14 dage beslutter jeg, hvad 
jeg vil gøre ved det. 

Hr. Keld Albrechtsen siger også: Man kan vel 
ikke forestille sig, at man kan gøre andet end en- 
ten at tillade det eller forbyde det. Jo, det kan 
man sagtens, og det vil jeg afsløre for hr. Keld 
Albrechtsen om 14 dage, hvis det skulle være til- 
fældet. Eller også bliver det måske en af de mo- 
deller, som hr. Keld Albrechtsen kender. Men jeg 
siger kun, at det er det, vi når, sådan at jeg ikke 
kommer til at skuffe nogen, når nu hr. Keld Al- 
brechtsen spørger mig en gang mere, om jeg 
ikke kunne være mere klar og sådan noget. Det 
skyldes, at jeg ikke ønsker at sige det tydeligere i 
dag, før jeg har fået den rapport fra Miljøstyrel- 
sen. Det er nu den måde, miljøministeren arbej- 
der på. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg tror nu alligevel, at ministeren, hvis han gen- 
nemlæser debatten efterfølgende, vil kunne se, 
at hvis han havde valgt at svare på et tidligere 
tidspunkt, da jeg stillede spørgsmålene første 
gang, kunne han have forebygget en række for- 
holdsvis pinlige bemærkninger fra de borgerlige 
partiers ordførere. Jeg siger ikke, at debatten så 
var blevet kortere, for de havde nok fundet no- 
get andet materiale frem, som de kunne angribe 
forslagsstillerne på. Så den diskussion havde vi 
nok fået alligevel, og det havde også været helt 
fint. Men bare til ministerens overvejelse, så tror 
jeg, det kunne være til hans egen fordel nogle 
gange at gå op på et tidligere tidspunkt og svare. 
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Så vil jeg bare slutte med at sige, at nu er det 
da i hvert fald lykkedes ministeren én ting, nem- 
lig at skabe meget stor spænding omkring den 
afgørelse, han skal træffe om 14 dage. Det vil jeg 
da sige. Vi vil følge meget intenst og opmærk- 
somt, hvad ministeren nu beslutter. 

Han har antydet nogle muligheder, og det bli- 
ver meget spændende at se, hvad det kan blive 
til, i hvert fald har han skabt stor spænding om 
sagen. Det må man sige. 

(Kort bemærkning). 
Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Det vil jeg sige til hr. Keld Albrechtsen at der 
også er grund til, for det er en væsentlig sag, en 
betydningsfuld sag. Derfor vil jeg sige det, som 
jeg synes også fru Inger Støjberg sagde meget ty- 
deligt, nemlig: Lad nu den undersøgelse køre, 
lad os nu gøre de her ting færdige, så det hviler 
på det grundlag, når vi træffer en beslutning. 

Så vil jeg sige til hr. Keld Albrechtsen, og det 
er jo det gode ved, at vi alligevel har om ikke en 
pingpongdiskussion, så dog bemærkninger til 
hinanden: Jeg kan godt undre mig, når nu hr. 
Keld Albrechtsen mener, at miljøministeren skal 
føle sig fuldstændig overbevist og stole på de 
tal, der er oplyst i dagspressen omkring fund af 
glyphosat og de mængde, det er fundet i, hvor- 
for det var sådan, at da hr. Keld Albrechtsen 
kom til andet afsnit, nemlig miljøministerens 
udtalelse, var hr. Keld Albrechtsen alligevel ikke 
sikker på, at det kunne man stole lige så meget 
på, når det stod i avisen. Men det kunne man 
også have stolet på, det står jeg stadig væk ved. 

(Kort bemærkning). 
Jørn Dohrmann (DF): 
Hr. Keld Albrechtsen siger, at man ikke kunne få 
et klart svar fra de borgerlige. Så bliver jeg lidt i 
tvivl om, hvorvidt hr. Keld Albrechtsen tæller 
Dansk Folkeparti med til de borgerlige, eller om 
vi er røget over i den anden side, eller hvor vi er 
henne, for jeg synes, jeg kom med en helt klar 
melding om, at jeg på forhånd kunne sige, at vi 
var åbne over for at forbyde både kemikalier og 
hormonforstyrrende stoffer. Der var ikke noget 
at tage fejl af fra vores side. 

Så jeg ved ikke, om hr. Keld Albrechtsen lige 
vil komme op og bekræfte, at man ikke har væ- 
ret i tvivl om, hvad vi i Dansk Folkeparti mener. 
Vi synes ikke, at man skal have nogen stoffer, 
der er så skadelige, at det går ud over menne- 
sker og for den sags skyld heller ikke ud over 
dyr. 


